

**Vestjysk Staldteknik ApS**  
Vennelystvej 9, 6880 Tarm

**CVR-nr. 29 20 79 76**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018

---

Jesper Sørensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer              | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 4                  |
| Ledelsesberetning                                | 5                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 6                  |
| Resultatopgørelse                                | 12                 |
| Balance  | 13                 |
| Noter  | 15                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | Vestjysk Staldteknik ApS<br>Vennelystvej 9<br>6880 Tarm  |
|                        | Telefon: 9737 5755<br>Telefax: 9737 5756<br>Hjemmeside: <a href="http://www.lelycenter.com">www.lelycenter.com</a><br>E-mail: <a href="mailto:kontakt@lely-tarm.dk">kontakt@lely-tarm.dk</a> |
|                        | CVR-nr.: 29 20 79 76<br>Stiftet: 19. december 2005<br>Hjemsted: Ringkøbing-Skjern<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Direktion</b>       | Jesper Sørensen  |
| <b>Revision</b>        | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Erhvervsparken 7B<br>6900 Skjern  |
| <b>Bankforbindelse</b> | Skjern Bank A/S<br>Banktorvet 3<br>6900 Skjern   |
| <b>Modervirksomhed</b> | JSMP Holding ApS   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg og service af malkebotter samt hermed beslægtede varer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 12.688 t.kr. mod 8.810 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.630 t.kr. mod -202 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>   | <u>2017</u>       | <u>2016</u>      |
|---|-------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  | <b>12.688.297</b> | <b>8.810.365</b> |
| 1 Personaleomkostninger   | -9.655.947        | -8.210.549       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -893.599          | -830.993         |
| Andre driftsomkostninger  | -116.845          | 0                |
| <b>Driftsresultat</b>   | <b>2.021.906</b>  | <b>-231.177</b>  |
| Andre finansielle indtægter                                       | 115.391           | 51.594           |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | -48.315           | -81.235          |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>2.088.982</b>  | <b>-260.818</b>  |
| Skat af årets resultat  | -458.792          | 58.752           |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>1.630.190</b>  | <b>-202.066</b>  |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>                       |                   |                  |
| Udbytte for regnskabsåret   | 1.000.000         | 700.000          |
| Overføres til overført resultat                                   | 630.190           | 0                |
| Disponeret fra overført resultat                                  | 0                 | -902.066         |
| <b>Disponeret i alt</b>   | <b>1.630.190</b>  | <b>-202.066</b>  |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>                               |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>2017</u>              | <u>2016</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                          |                          |
| 2 Erhvervede rettigheder                     | 830.973                  | 1.086.657                |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt             | <u>830.973</u>           | <u>1.086.657</u>         |
| 3 Indretning lejede lokaler                  | 73.902                   | 72.580                   |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    | 1.003.313                | 745.363                  |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>1.077.215</u>         | <u>817.943</u>           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>1.908.188</u></b>  | <b><u>1.904.600</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                          |                          |
| Fremstillede varer og handelsvarer           | 6.524.630                | 6.765.744                |
| Varebeholdninger i alt                       | <u>6.524.630</u>         | <u>6.765.744</u>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 3.276.150                | 1.991.582                |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 104.839                  | 24.945                   |
| Udskudte skatteaktiver                       | 64.518                   | 144.393                  |
| Tilgodehavende selskabsskat                  | 0                        | 96.000                   |
| Andre tilgodehavender                        | 38.727                   | 25.657                   |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 12.013                   | 75.001                   |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>3.496.247</u>         | <u>2.357.578</u>         |
| Likvide beholdninger                         | <u>120.567</u>           | <u>712</u>               |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>10.141.444</u></b> | <b><u>9.124.034</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>12.049.632</u></b> | <b><u>11.028.634</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>           |  | <u>2017</u>              | <u>2016</u>              |
|---------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note                      |  |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>        |  |                          |                          |
| 4                         | Anpartskapital                               | 125.000                  | 125.000                  |
| 5                         | Overført resultat                            | 3.616.632                | 2.986.442                |
| 6                         | Foreslået udbytte for regnskabsåret          | 1.000.000                | 700.000                  |
|                           | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b><u>4.741.632</u></b>  | <b><u>3.811.442</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |  |                          |                          |
|                           | Leasingforpligtelser                         | <u>286.448</u>           | <u>247.661</u>           |
|                           | Langfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>286.448</u>           | <u>247.661</u>           |
| 7                         | Gældsforpligtelser                           | 88.888                   | 65.471                   |
|                           | Gæld til pengeinstitutter                    | 0                        | 2.986.391                |
|                           | Modtagne forudbetalinger fra kunder          | 110.000                  | 220.000                  |
|                           | Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 3.163.738                | 1.520.790                |
|                           | Selskabsskat                                 | 106.444                  | 0                        |
|                           | Anden gæld                                   | 2.909.371                | 2.021.936                |
|                           | Periodeafgrænsningsposter                    | <u>643.111</u>           | <u>154.943</u>           |
|                           | Kortfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>7.021.552</u>         | <u>6.969.531</u>         |
|                           | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b><u>7.308.000</u></b>  | <b><u>7.217.192</u></b>  |
|                           | <b>Passiver i alt</b>                        | <b><u>12.049.632</u></b> | <b><u>11.028.634</u></b> |
| <br>                      |  |                          |                          |
| <b>8</b>                  | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                          |                          |
| <b>9</b>                  | <b>Eventualposter</b>                        |                          |                          |



## Noter

|  | <u>2017</u>              | <u>2016</u>              |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                |                          |                          |
| Lønninger og gager                             | 7.943.612                | 6.717.588                |
| Pensioner                                      | 1.207.780                | 955.112                  |
| Andre omkostninger til social sikring          | 128.306                  | 104.118                  |
| Personaleomkostninger i øvrigt                 | <u>376.249</u>           | <u>433.731</u>           |
|  | <b><u>9.655.947</u></b>  | <b><u>8.210.549</u></b>  |
| <br>   |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>17</u>                | <u>15</u>                |
|  | <br><u>31/12 2017</u>    | <br><u>31/12 2016</u>    |
| <b>2. Erhvervede rettigheder</b>               |                          |                          |
| Kostpris 1. januar                             | 4.228.620                | 2.950.200                |
| Tilgang i årets løb                            | <u>0</u>                 | <u>1.278.420</u>         |
| <b>Kostpris 31. december</b>                   | <b><u>4.228.620</u></b>  | <b><u>4.228.620</u></b>  |
| <br>   |                          |                          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                | -3.141.963               | -2.950.200               |
| Årets af-/nedskrivninger                       | <u>-255.684</u>          | <u>-191.763</u>          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>      | <b><u>-3.397.647</u></b> | <b><u>-3.141.963</u></b> |
| <br>   |                          |                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>      | <b><u>830.973</u></b>    | <b><u>1.086.657</u></b>  |

## Noter

### 3. Materielle anlægsaktiver

|  | <u>Indretning<br/>lejede lokaler</u> | <u>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</u> |
|--|--------------------------------------|--|
| Kostpris 1. januar                                     | 91.610                               | 2.071.270  |
| Tilgang  | 22.237                               | 810.102  |
| Afgang   | <u>0</u>                             | <u>-276.112</u>  |
| <b>Kostpris 31. december</b>                           | <b><u>113.847</u></b>                | <b><u>2.605.260</u></b>                                |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                        | 19.030                               | 1.325.907  |
| Årets afskrivninger                                    | 20.915                               | 345.307  |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver    | <u>0</u>                             | <u>-69.267</u>   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>              | <b><u>39.945</u></b>                 | <b><u>1.601.947</u></b>                                |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>              | <b><u>73.902</u></b>                 | <b><u>1.003.313</u></b>                                |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på |                                      | <u>474.917</u>   |

31/12 2017

31/12 2016

### 4. Anpartskapital

|                          |                       |                       |
|--------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Anpartskapital 1. januar | <u>125.000</u>        | <u>125.000</u>        |
|                          | <b><u>125.000</u></b> | <b><u>125.000</u></b> |

### 5. Overført resultat

|  |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Overført resultat 1. januar              | 2.986.442               | 3.888.508               |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>630.190</u>          | <u>-902.066</u>         |
|  | <b><u>3.616.632</u></b> | <b><u>2.986.442</u></b> |

### 6. Foreslået udbytte for regnskabsåret

|                           |                         |                       |
|---------------------------|-------------------------|-----------------------|
| Udbytte for regnskabsåret | <u>1.000.000</u>        | <u>700.000</u>        |
|                           | <b><u>1.000.000</u></b> | <b><u>700.000</u></b> |

## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

|                      | <u>Afdrag<br/>første år</u> | <u>Restgæld<br/>efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt<br/>31/12 2017</u> | <u>Gæld i alt<br/>31/12 2016</u> |
|----------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Leasingforpligtelser | 88.888                      | 0                              | 375.336                          | 313.132                          |
|                      | <b>88.888</b>               | <b>0</b>                       | <b>375.336</b>                   | <b>313.132</b>                   |

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   |             |
|---|-------------|
| Erhvervede rettigheder                      | 830 t.kr.   |
| Indretning af lejede lokaler                | 74 t.kr.    |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 343 t.kr.   |
| Varebeholdninger                            | 6.524 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.276 t.kr. |

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en rest-leasingydelse på i alt ca. 480 t.kr., som forfalder indenfor de næste 4 år.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jesper Sørensen Holding, Tarm ApS, CVR-nr. 29207836 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen. Den samlede selskabsskat for sambeskatningen fremgår af regnskabet for administrationselskabet.